



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im August 2024



## Produkt des Monats



**IbuHexal® akut**  
400 mg Filmtabletten

20 Stück  
statt € 6,84<sup>1)</sup>

**€ 4,98**

Freundschaftspreis



**Hylo-Vision® HD**  
Augentropfen

15 ml  
statt € 7,90<sup>1)</sup>

**€ 5,48**

Freundschaftspreis

1 l = € 365,33



**Tyrosur®**  
CareExpert Wundgel

25 g  
statt € 5,85<sup>1)</sup>

**€ 3,98**

Freundschaftspreis

1 kg = € 159,20

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**Ginkobil®**  
ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten  
statt € 92,99<sup>1)</sup>

**€ 69,98**

Freundschaftspreis



**Saltadol®**  
Glucose-Elektrolyt-  
Mischung

12 Beutel  
statt € 8,98<sup>1)</sup>

**€ 5,48**

Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

**alte**  
apotheker

Marktstraße 11  
D-75365 Calw  
Telefon 07051.2133

team@alte-apotheke-calw.de  
www.alte-apotheke-calw.de

**kloster**  
apotheker

Liebnzeller Straße 30  
D-75365 Calw-Hirsau  
Telefon 07051.51444

team@kloster-apotheke-calw.de  
www.kloster-apotheke-calw.de

**rosen**  
apotheker

Heinz-Schnauer-Straße 45  
D-75365 Calw-Heumaden  
Telefon 07051.3323

team@rosen-apotheke-calw.de  
www.rosen-apotheke-calw.de

Ihr Apothekenverbund in Calw · Inhaber: Apotheker Frank Adam



Da geht's mir gleich viel besser!

# elacvital

**NEU**

**Vitamine & Mineralstoffe  
– jetzt exklusiv in  
Ihrer Apotheke.**



\*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion und den Erhalt normaler Knochen. Vitamin D3 und Vitamin K2 tragen zur Erhaltung normaler Knochen bei. Vitamin B12 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung und einem normalen Energiestoffwechsel bei.  
 1, 2 Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei.  
 3 Pantothensäure trägt zur geistigen Leistung bei.  
 elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH · Gohliser Str. 18 · 04105 Leipzig

## elacvital Vitamin A-Z mit Lutein

60 Tabletten  
statt ~~€ 13,99~~<sup>1)</sup>

**€ 11,98**

Freundschaftspreis

## elacvital Magnesium Citrat 400 mg

20 Beutel  
statt ~~€ 9,99~~<sup>1)</sup>

**€ 7,98**

Freundschaftspreis

## elacvital Vitamin B12 500 µg

90 Tabletten  
statt ~~€ 19,99~~<sup>1)</sup>

**€ 16,98**

Freundschaftspreis

## elacvital Magnesium 400 mg

60 Tabletten  
statt ~~€ 17,99~~<sup>1)</sup>

**€ 15,98**

Freundschaftspreis

## elacvital Vitamin B-Komplex

60 Tabletten  
statt ~~€ 19,99~~<sup>1)</sup>

**€ 16,98**

Freundschaftspreis

## elacvital Vitamin D3 + K2

60 Tabletten  
statt ~~€ 19,99~~<sup>1)</sup>

**€ 16,98**

Freundschaftspreis

## Paracetamol- ratiopharm® 500 mg

20 Tabletten  
statt ~~€ 3,70~~<sup>1)</sup>

**€ 2,98**

Freundschaftspreis



## bite away® neo Stichheiler

1 Stück  
statt ~~€ 32,95~~<sup>1)</sup>

**€ 24,98**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

Guten Tag Sympathie-punkt

## Gesundform Rotes Weinlaub

Bein- und  
Venencreme, 50 ml  
statt ~~€ 2,95~~<sup>1)</sup>

**€ 1,98**

Freundschaftspreis



1 l = € 39,60

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2024.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 07/2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



## Alt und rundum zufrieden

Haben Sie Angst vorm Altwerden? Brauchen Sie nicht, denn die Lebenszufriedenheit steigt bei vielen Menschen mit dem Alter an. Vorausgesetzt, sie haben keinerlei Schmerzen und sind gesund. Wir unterstützen Sie dabei. In der aktuellen Ausgabe unseres Magazins MEIN TAG finden Sie außerdem wissenswerte Gesundheitstipps für einen entspannten Schulstart, für werdende Mütter und für Rheuma geplagte. Wir wünschen einen zufriedenen August.



**Soventol®**  
Hydrocortisonacetat 0,5%  
15 g  
statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 7,48**

Freundschaftspreis

1 kg = € 498,67

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**ratiopharm**  
**Nasen Duo®**  
Nasenspray  
10 ml  
statt € 7,50<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis

1 l = € 598,00



**Ciclopoli**  
gegen Nagelpilz  
3,3 ml  
statt € 29,65<sup>1)</sup>

**€ 25,48**

Freundschaftspreis



**Vivinox® SLEEP**  
Schlaftabletten  
stark  
20 Stück  
statt € 12,95<sup>1)</sup>

**€ 9,98**

Freundschaftspreis



**Diclo-ratiopharm®**  
Schmerzgel  
100 g  
statt € 14,49<sup>1)</sup>

**€ 10,98**

Freundschaftspreis

1 kg = € 109,80



**Compeed®**  
Blasenpflaster  
extreme  
10 Stück  
statt € 14,80<sup>1)</sup>

**€ 10,48**

Freundschaftspreis

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 10.08.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **vorrätigen Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind Teststreifen, preisreduzierte Artikel sowie Produkte der Marken DR.HAUSCHKA, PRIMAVERA & DR. GRANDEL.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person. Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.



Alte Apotheke Calw  
Kloster-Apotheke Hirsau  
Rosen Apotheke Heumaden

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 12. – 17.08.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **vorrätigen Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind Teststreifen, preisreduzierte Artikel sowie Produkte der Marken DR.HAUSCHKA, PRIMAVERA & DR. GRANDEL.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person. Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.



Alte Apotheke Calw  
Kloster-Apotheke Hirsau  
Rosen Apotheke Heumaden

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 19. – 24.08.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 15%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **vorrätigen Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind Teststreifen, preisreduzierte Artikel sowie Produkte der Marken DR.HAUSCHKA, PRIMAVERA & DR. GRANDEL.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person. Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.



Alte Apotheke Calw  
Kloster-Apotheke Hirsau  
Rosen Apotheke Heumaden

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 26. – 31.08.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **vorrätigen Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind Teststreifen, preisreduzierte Artikel sowie Produkte der Marken DR.HAUSCHKA, PRIMAVERA & DR. GRANDEL.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person. Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.



Alte Apotheke Calw  
Kloster-Apotheke Hirsau  
Rosen Apotheke Heumaden



**Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct**

Orangengeschmack, 40 Beutel  
statt € 21,35<sup>1)</sup>

## € 17,98

Freundschaftspreis



**KadeFungin® 3 Kombipackung**

20 g Creme + 3 Vaginaltableten

statt € 12,97<sup>1)</sup>

## € 9,48

Freundschaftspreis



**meridol® Zahnpaste  
DOPPELPAK**

2 x 75 ml

statt € 7,48<sup>1)</sup>

## € 6,98

Freundschaftspreis

1 l = € 46,53

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**aronal® / elmex®  
Doppelschutz-zahnpasta**

2 x 75 ml

statt € 6,98<sup>1)</sup>

## € 5,98

Freundschaftspreis

1 l = € 39,87



**WEPA  
Pferdesalbe**

100 ml

statt € 3,45<sup>1)</sup>

## € 2,70

Freundschaftspreis

1 l = € 27,00

**Wir halten  
jeden Preis.**



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!